Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3332- Quarta-Feira, 16 de março de 2022

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.30

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - 925293

O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 11/2022, do tipo menor
preço, que tem como objeto o registro de preços para fornecimento de água mineral. A data de abertura da sessão pública será no dia
30/03/2022, às 14:00 horas, por meio do site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação no sistema 925293. O Edital poderá
ser retirado no site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação 925293, ou no site
http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão Eletrônico nº 11/2022. Informações e esclarecimentos acerca desta
licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou na Coordenadoria de Licitações e Contratações através do telefone
(48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h. Registrado no TCE com a chave:
8946AF8E4822734C2876E0CCA3F426A822536AEF.

Florianópolis, 15 de março de 2022.

André Diniz dos Santos
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 - 922248

O Tribunal de Contas do Estado torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico sob nº 08/2022, do tipo menor
preço, que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de microcomputadores portáteis (notebooks), conforme descrição
detalhada no Termo de Referência (Anexo II) do Edital. A data de abertura da sessão pública será no dia 1º/04/2022, às 14:00 horas, por meio
do site www.licitações-e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação no sistema 922248. O Edital poderá ser retirado no site www.licitações-
e.com.br/aop/index.jsp, número da Licitação 922248, ou no site http://www.portaldecompras.sc.gov.br/index.php?lstOrgaos=4002, Pregão
Eletrônico nº 08/2022. Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidas através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br ou na
Coordenadoria de Licitações e Contratações através do telefone (48) 3221-3682, de segunda a sexta-feira, no horário das 13:00h às 19:00h.
Registrado no TCE com a chave: C0329086F1CA1AB6766AFBE9AC5BF671EC7C62A5.

Florianópolis, 15 de março de 2022.

André Diniz dos Santos
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Ministério Público de Contas

PORTARIA MPC Nº 31/2022

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do art. 51 da Lei nº 8.666/93 e da Portaria MPC nº
141/2019,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente de Licitação: I - SÉRGIO DE MONACO SANTOS,

Assistente de Procurador, matrícula nº 969.030-1, que atuará como Presidente; II - LUDMILA ZERAIK GALARDO AMORIM DUTRA, Analista
de Contas Públicas, matrícula nº 960.318-2; e III - JULIAN DE FREITAS SALVAN, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 982.680-7.

Parágrafo único - O Presidente será substituído em suas ausências e impedimentos por um dos membros da Comissão, respeitando-se a
ordem apresentada no caput deste artigo.

Art. 2º - DESIGNAR como suplentes, obedecendo-se a seguinte ordem: I - LAYANE APARECIDA MARTINS RECH, Analista de Contas
Públicas, matrícula nº 971.521-5 e II - RHALIMAN SILVA CHEDE, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 699.365-6.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria MPC
nº 18/2021.

Florianópolis, 14 de março de 2022.

CIBELLY FARIAS
Procuradora-Geral de Contas

PORTARIA MPC Nº 32/2022

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, inciso IV, do
Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, considerando o disposto no art. 24 da Portaria MPC n.
81/2021 de 16 de dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina n. 3283 de 17.12.2021,

RESOLVE:
Tornar públicas as listas com os servidores do Ministério Público de Contas do Estado de Santa Catarina que atuarão em regime de

trabalho remoto.

Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3332- Quarta-Feira, 16 de março de 2022

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.31

Lista 1 – Trabalho remoto integralmente à distância:

Servidor Cargo  Matricula

Bruna Morgan Analista de Contas Públicas 968.430-1

Julian de Freitas Salvan Analista de Contas Públicas 982.680-7

Layane Aparecida Martins Rech Analista de Contas Públicas 971.521-5

Mateus Miroski Wolff Analista de Contas Públicas 655.360-5

Miguel Henrique Pacheco Figueiredo Analista de Contas Públicas 968.431-0

Patrick Barcelos Teixeira Analista de Contas Públicas 950.981-0

Tatiana Zanello Zawadneak Analista de Contas Públicas 969.563-0

Lista 2 – Trabalho remoto parcialmente à distância:

Servidor Cargo  Matricula

Ademir Fengler Gerente de Controle de Processos 380.748-7

Adriana Margarida Coelho Assistente 264.432-0

Andréa Ribeiro Raisel Maciel
Chefe do Serviço de Processamento de
Dados

253.562-9

Angela Maria Lodi Assessora Técnica 023.892-9

Antônio Altero Cajuella Filho
Diretor Geral de Administração e
Planejamento

656.902-1

Camila Galotti Stringari Demarche Assistente de Procurador 960.185-6

Deborah Elisa M. de Espíndola Assistente de Procurador 997.679-5

Egon Luis Schaden Assessor Técnico 148.087-1

Enzo Laurentino De Córdova Chefe de Gabinete da Procuradora-Geral 663.956-9

Fábio Mafra Figueiredo Assessor Especial da Procuradora-Geral 964.099-1

Fernanda Maria Besem Couto Assessora Técnica 308.301-2

Francisco dos Reis Amante Assessor Técnico 964.153-0

Gisiela Klein Assessora Técnica 658.942-1

Iuri Feitosa Bernazzolli Assessor Técnico 969.515-0

Ivan Correia Gerente de Informática 652.113-4

Jacqueline de Melo Olinger Diretora Geral de Contas Públicas 391.292-2

Jode Caliu Girola Berns Gerente Administrativa e Financeira 953.100-9

Jonathan Artmann Assistente da Procuradora-Geral 982.673-4

Larissa Serpa Tomazi Assessora Especial da Procuradora-Geral 969.182-0

Leandro Ocaña Vieira Assistente do Procurador-Geral Adjunto 699.355-9

Ludmila Zeraik Galardo Amorim Dutra Analista de Contas Públicas 960.318-2

Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3332- Quarta-Feira, 16 de março de 2022

__________________________________________________________________________________________________________________

Pág.32

Luiz Henrique Vieira Gerente de Recursos Humanos 968.440-9

Osnildo Fock Gerente de Distribuição de Processos 291.935-4

Rhaliman Silva Chede Analista de Contas Públicas 699.365-6

Robson Melilo Assistente de Procurador 968.098-5

Rodrigo Lange Fontes Assessor Técnico 264.557-2

Sérgio de Monaco Santos Assistente de Procurador 969.030-1

Sérgio Ramos Filho
Assessor Especial do Procurador-Geral
Adjunto

969.520-6

Tamila Cavaler Pessôa de Mello Assessora Técnica 963.835-0

Tiago Tomasini
Chefe de Gabinete do Procurador-Geral
Adjunto

391.476-3

Vanessa Wildner Martins Schiavo Analista de Contas Públicas 699.362-1

William Loffi de Azevedo Analista de Contas Públicas 699.358-3

Florianópolis, 15 de março de 2022.

CIBELLY FARIAS

Procuradora-Geral de Contas